
 

 

PERATURAN DAERAH PROPINSI LAMPUNG 

NOMOR 5 TAHUN 1998 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I LAMPUNG 

TENTANG PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR LAMPUNG, 

 

Menimbang  :  a.   Bahwa berdasarkan ketentuanan Pasal 43 ayat (4) Undang-

undang Nomor  18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah JunctoPeraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 

1997 tentang Pajak, Daerah dan Nomor 20 Tahun 1997 tentang 

Retribusi Daerah yang menetapkan bahwa Peraturan Daerah 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah yang tidak terkait 

dengan ketentuan yang diatur dalam peraturan perundang-

undangan tersebut diatas, dinyatakan berlaku 1 (satu) tahun sejak 

berlakunya Undang-undang tersebut ;  

b.  Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut diatas, dan guna 

menjamin adanya kepastian hokum dalam masyarakat dalam 

melaksanakan peraturan perundang-undangan yang berlaku serta 

untuk terciptanya tertib administrasi dalam penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah, maka terhadap Peraturan Daerah Propinsi 

Daerah Tingkat I Lampung yang mengatur tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah yang tidak diatur dalam peraturan 

perundang-undangan sebagaimana dimaksud pada butir a tersebut 

diatas perlu dicabut ;  

 c.  Bahwa untuk maksud butir a dan b tersebut diatas, perlu ditetapkan 

dengan Peraturan Daerah.  

 
Mengingat  :  1.  Undang-undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Lampung (Lembaran Negara Tahun 1964 Nomor 

95, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2688)  

 2.  Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 

Pemerintahan di Daerah (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 

38, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3037) ;  

 3.  Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685) ;  

 

 

 



 4.  Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1997 tentang Pajak 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 54, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3691) ;  

 5.  Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1997 tentang Retribusi 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 55, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3692) m;  

 6.  Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 1993 tentang 

Bentuk Peraturan Daerah dan Peraturan Daerah Perubahan ;  

 7.  Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 10 Tahun 1998 tentang 

Pencabutan Peraturan Daerah Tingkat I dan Tingkat II tentang 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah .  

 
DENGAN PERSETUJUAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT  

DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I LAMPUNG 

 

M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan :  PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I LAMPUNG 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROPINSI 

DAERAH TINGKAT I LAMPUNG TENTANG PAJAK DAERAH DAN 

RETRIBUSI DAERAH.   

 
Pasal  1 

 
Mencabut Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Lampung 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah yang tidak terkait dengan 

ketentuan yang diatur dalam Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Juncto Peraturan 

Pemerintah Nomor 19 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 

Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1997 tentang Retribusi Daerah.  

  

Pasal  2 

 
(1)  Peraturan Pemerintah Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Lampung 

tentang Pajak Daerah yang dicabut adalah :  

a.  Nomor 5 Tahun 1981 tentang Bea Balik Nama Kendaraan 

Bermotor Diatas Air Dalam Propinsi Daerah Tingkat I 

Lampung.  

b.  Nomor 6 Tahun 1981 tentang Pajak Kendaraan Bermotor 

Diatas Air Dalam Propinsi Daerah Tingkat I Lampung.  

(2)  Peratuaran Daerah Tingkat I Lampung tentang Retribusi Daerah 

yang dicabut adalah :  

a.  Nomor 4 Tahun 1978 jo. Nomor 1 Tahun 1985 jo. Nomor 4 

Tahun 1992 jo. Nomor 7 Tahun 1996 tentang Uang Leges.  

b.  Nomor 10 Tahun 1979 jo. Nomor 6 Tahun 1991 tentang Izin 


